Hermenson Pereira da Silva

De: Hermenson Pereira da Silva

Enviado em: quinta-feira, 22 de julho de 2021 12:51

Para: JLZ Suprimentos

Cc: Licitacdo; Secdo de Almoxarifado; Secdo de Suporte Especializado
Assunto: RES: EDITAL DO PREGAO ELETRONICO SRP N° 10/2021 - TRE/RO

PREGAO ELETRONICO N2 10/2021
ESCLARECIMENTO 02

1. Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO apresentado pela JLZ SUPRIMENTOS, neste ato representado
pelo Sr. Marcos.

2. Questiona a assessoria:

“ (...) poderia informar para os itens onde sdo exigidos produtos originais (19 ao 24). Até quando os
equipamentos mx410de e cx410de estardo em garantia e onde podemos consultar a empresa que o
forneceu? Caso exista a possibilidade de extensdo da garantia, de forma gratuita, por mais 24 meses com
guem poderemos falar para verificar se existe essa possibilidade?”

3. Manifestacdo da unidade demandante:

“(...) seguem as informacgdes.

MARCA: LEXMARK

MODELOS: CX410DE e MX410DE

Fornecedor: 23.791.227/0001-06 - MILPRINT INFORMATICA

Garantia:19/07/2018 - 19/07/2021

Sobre a extensdo de garantia de forma gratuita, ndo temos conhecimento, neste caso devera ser consultado
o Fornecedor.”

4. Manifestacdo do Pregoeiro:
A manifestacdo da unidade demandante é suficiente, sendo adotada por este Pregoeiro como fundamento.

5. Esclarecidas as questdes e considerando que o esclarecimento ndo altera clausulas do Edital, serd mantida
a data prevista para a Sessdo Publica, nos termos do § 42, do artigo 21 da Lei n. 8.666/93. Esta decisdo sera
disponibilizada nos sitios eletrénicos do COMPRASNET e do TRE-RO.

Porto Velho, 22 de julho de 2021

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

De: JLZ Suprimentos <jlzsuprimentos@gmail.com>

Enviada em: terca-feira, 20 de julho de 2021 16:56

Para: Licitacdo <licitacao@tre-ro.jus.br>

Assunto: EDITAL DO PREGAO ELETRONICO SRP N2 10/2021 - TRE/RO

Boa tarde Sr. Pregoeiro

Por favor, poderia informar para os itens onde sao exigidos produtos originais (19 ao 24).
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Até quando os equipamentos mx410de e cx410de estardo em garantia e onde podemos consultar a empresa
que o forneceu?

Caso exista a possibilidade de extensao da garantia, de forma gratuita, por mais 24 meses com quem
poderemos falar para verificar se existe essa possibilidade?

No aguardo

Atenciosamente

(11) 98281-2379

Marcos



22/07/2021 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1230318&Texto=T&prgCod=960850
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Esclarecimento 22/07/2021 14:03:30

Boa tarde Sr. Pregoeiro

Por favor, poderia informar para os itens onde sdo exigidos produtos originais (19 ao 24).

Até quando os equipamentos mx410de e cx410de estardo em garantia e onde podemos consultar a empresa que o

forneceu?

Caso exista a possibilidade de extensdo da garantia, de forma gratuita, por mais 24 meses com quem poderemos falar para
verificar se existe essa possibilidade?

No aguardo

Atenciosamente
Marcos

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1230318&Texto=T&prgCod=960850
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22/07/2021 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1230318&Texto=R&prgCod=960850
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Resposta 22/07/2021 14:03:30
PREGAO ELETRONICO N° 10/2021
ESCLARECIMENTO 02

1. Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO apresentado pela JLZ SUPRIMENTOS, neste ato representado pelo Sr. Marcos.

2. Questiona a assessoria:
"(...) poderia informar para os itens onde sdo exigidos produtos originais (19 ao 24).

Até quando os equipamentos mx410de e cx410de estardo em garantia e onde podemos consultar a empresa que o
forneceu?

Caso exista a possibilidade de extensdo da garantia, de forma gratuita, por mais 24 meses com quem poderemos falar para
verificar se existe essa possibilidade?”

3. Manifestagdo da unidade demandante:

" (...) seguem as informagdes.

MARCA: LEXMARK

MODELOS: CX410DE e MX410DE )
Fornecedor: 23.791.227/0001-06 - MILPRINT INFORMATICA
Garantia:19/07/2018 - 19/07/2021

Sobre a extensdo de garantia de forma gratuita, ndo temos conhecimento, neste caso devera ser consultado o Fornecedor. ”
4. Manifestacdo do Pregoeiro:
A manifestacdo da unidade demandante é suficiente, sendo adotada por este Pregoeiro como fundamento.

5. Esclarecidas as questfes e considerando que o esclarecimento ndo altera clausulas do Edital, sera mantida a data
prevista para a Sessao Publica, nos termos do § 49, do artigo 21 da Lei n. 8.666/93. Esta decisdao sera disponibilizada nos
sitios eletronicos do COMPRASNET e do TRE-RO.

Porto Velho, 22 de julho de 2021

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1230318&Texto=R&prgCod=960850 11
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